報道関係者各位                                2010 年 1 月 22 日

プレスリリース                               未来予想株式会社

                       代表取締役 CEO 矢田 峰之

広報支援・プレスリリース配信サービスの「＠Press」、

「＠Pressパートナープログラム」を正式に募集開始

 ベンチャー企業に対する総合インキュベーションサービスを展開する未来予想株式会社(本社：東京都

港区、代表取締役 CEO：矢田 峰之、以下 当社)は、当社が提供する広報支援・プレスリリース配信サー

ビス「＠Press(アットプレス、 http://www.atpress.ne.jp/ )」において、ビジネスパートナープログ

ラム「＠Press パートナープログラム」の募集を本日より正式に開始いたしましたので下記の通りお知ら

せいたします。

■背景

 2010 年を迎えても依然として景気回復への先行きは不透明であり、業種・企業規模を問わず"徹底した

コストの削減"が引き続き叫ばれております。この影響が最も強く表れているのが広告費であり、大手広

告代理店各社から発表される売上高が軒並み減少していることからも見て取れます。

 このような背景から、高コストな"広告"ではなく、低コストながら情報の露出を図ることができる"広

報"に予算を回す企業が増加しており、また、日本全体として見てもベンチャー・中小企業を中心に広報

に関する注目度が徐々に高まってきています。（社団法人日本パブリックリレーション協会が発表した

「広報・PR 業界実態調査」では、2008 年の市場規模は 741 億円と、2006 年と比べて 13.4％増の高い伸

び率を記録しており、また、同調査では不況下における「PR 業務」は「重要性が高まる」との回答が 78％

にも上ります。）

 ＠Press では、「本格的な広報活動をもっと手軽に」をモットーに、プレスリリース配信を中心とした

広報支援サービスを提供しておりますが、こうした PR 業務に対する需要が高まる中、より多くの方に広

報・PR 活動の重要性を伝える場を構築し、支援活動の機会を増やすべく、「＠Press パートナープログラ

ム」の募集を正式に開始いたしました。

■「＠Press パートナープログラム」について

 「＠Press パートナープログラム」は、パートナー企業様が＠Press のプレスリリース配信サービスを、

＠Press と共に事業展開・推進していただくためのビジネスパートナープログラムです。

 ＠Press の紹介を行っていただく「グリーンプログラム」と、お客様と＠Press の間に入って広報支援

を行っていただく「イエロープログラム」、パートナー企業様の希望に応じて 2つのプログラムをご用意

しております。

【グリーンプログラム】

＠Press サービスの紹介を行っていただく販売取次店型のプログラムです。「お客様候補の紹介」がメイ

ンであり、パートナー向けの支援体制も整っていますので、広報の知識・経験を問わず気軽にご参加い

ただけます。

【イエロープログラム】

お客様と＠Press の間に立って、お客様の広報支援を行っていただく代理店型のプログラムです。パート

ナー企業様がお客様へ提供するサービス内容や料金を自由に設計できるプログラムですので、お客様の

要望に合わせたサービスが提供可能です。

詳細につきましては下記ページをご参照ください。

http://www.atpress.ne.jp/partner.html

■今後の展望

 「＠Press パートナープログラム」につきましては、今回募集を開始した「グリーンプログラム」「イ

エロープログラム」に加え、＠Press サービスの WEB コンテンツや会員ページ機能も提供する、より上位

クラスのプログラムも提供予定です。

 ＠Press では、今後も様々な顧客ニーズに応えてサービス内容の充実を図り、広報活動の正しい手法や、

重要性などの啓蒙を併せて実施していくことで、多くの企業の事業活性化・価値向上に貢献して参りま

す。

■プレスリリース配信サービス「＠Press」について

 「＠Press」は、2001 年から続く日本最大規模のプレスリリース配信サービスです。本来広報担当が行

うべき業務内容をお客様に代わって行うことにより、大企業の広報業務の効率化を図るだけでなく、広

報部門を持たないようなベンチャー企業や中小企業、各種団体でも手軽に始められる広報支援サービス

を提供しております。

 システム的なプレスリリース配信 ASP サービスが多い中、「＠Press」では広報のプロフェッショナル

が丁寧にサポートするスタイルを 2001 年より一貫して行うことで、顧客に対してはきめ細やかなサービ

スを、メディアに対しては的確な配信を提供し続けております。

URL： http://www.atpress.ne.jp/

■未来予想株式会社 会社概要

(1)商号  ： 未来予想株式会社

(2)代表者 ： 代表取締役 CEO 矢田 峰之

(3)所在地 ： 東京都港区北青山 2丁目 7番 26 号 フジビル 28 2 階

(4)設立年月日 ： 2006 年 9 月

(5)主な事業内容 ： 経営コンサルティング事業、広報支援事業、レンタルオフィス事業、

経営支援ポータル事業

(6)資本金 ： 93 百万円(資本準備金 35 百万円)

(7)URL  ： http://www.miraiz.co.jp/

■本サービスに関するお問い合わせ

未来予想株式会社 広報支援事業部

担当 ： 三鍋、石田

TEL ： 03-5785-6811

E-mail ： atpress@atpress.ne.jp

■本リリースに関するお問い合わせ

未来予想株式会社

広報担当： 花田

TEL ： 03-5785-6822

E-mail ： pr@miraiz.co.jp